
  

 

   Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 53 

KONANÝ DNE 12. 9. 2017 od 16 hodin 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
 
Starostka obce prohlásila 53. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 
Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

2. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ - SFDI 

3. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA INSTALACI BEZDRÁTOVÝCH HLÁSIČŮ 

4. PROJEDNÁNÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY – NEBYTOVÉ PROSTORY – NOVÝ 

5. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O SMĚNU ( KOUPI) POZEMKU P.Č. 1435 A P.Č. 1627/3 V K.Ú. KRHOVÁ 

6. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – TJ JISKRA KRHOVÁ 

7. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – STEIN 

8. PROJEDNÁNÍ DODATKU KE SMLOUVĚ O DÍLO Č.1 

 



 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 53/2017/R-437 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 53 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

2) PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ -  SFDI 
 
Dne 28.6.2017 byly na webových stránkách Státního fondu dopravní infastruktury (dále SFDI) 

schválené příspěvky na zvyšování bezpečnosti. Bylo předloženo 411 žádostí o příspěvek v 

celkové výši cca 1,2 mld. Kč. U všech předložených žádostí byla pracovníky SFDI provedena 

kontrola splnění veškerých požadovaných náležitostí a následně hodnotící komise provedla 

bodové hodnocení. 

Projekt obce Krhová Bezbariérové chodníky v Krhové- úsek 08 je zařazen mezi schválenými 
žádostmi s příspěvkem v max. výši 3,1 mil. Kč. 

 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 53/2017/R-438 

Rada obce Krhová schvaluje smlouvu č. 1127/B1/2017 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci akce „Bezbariérový chodník 
v Krhové – úsek 08“ mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ: 70856508 zastoupený ředitelem Ing. Zbyňkem Hořelicou jako 
poskytovatel podpory a Obcí Krhovou, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, 
zastoupený starostkou obce Ing. Kateřinou Halaštovou jako příjemcem podpory, jejímž 
předmětem je poskytnutí podpory na projekt „Bezbariérový chodník v Krhové – úsek 08“, ve 
znění návrhu předloženého prostřednictvím pokladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

3) PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA INSTALACI BEZDRÁTOVÝCH HLÁSIČŮ 
 

 
Radě obce Krhová byla předložena cenová nabídka na instalaci Varovného informačního 
systému obyvatelstva v obci Krhová, kterou provede firma VoiceSys s.r.o., Boleslavská třída 
138/10, 288 02 Nymburk. 
 



 

 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 53/2017/R-439 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku na instalaci Varovného informačního systému 
obyvatelstva v obci Krhová, kterou provede firma VoiceSys s.r.o., Boleslavská třída 138/10, 
288 02 Nymburk, IČ: 04646606, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

4) PROJEDNÁNÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY - NEBYTOVÉ PROSTORY - NOVÝ 
 
 
Rada obce Krhová, v nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 zákona o obcích, zveřejnila 
záměr obce Krhová pronajmout nebytové prostory v Krhové, Bří Podmolů bez č.p. určené k 
podnikání, které jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí usnesením č. 45/2017/R-358. 

 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 53/2017/R-440 

Rada obce Krhová schvaluje Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání mezi Obcí 
Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. 
Kateřinou Halaštovou jako pronajímatel a Jan Nový, trvale bytem Polní 614, 756 63 Krhová 
jako nájemce, jejímž předmětem je pronájem průmyslového objektu, sklad č. 03 o výměře 
40,7 m2 v k.ú. Krhová, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 
 

 

5) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O SMĚNU (KOUPI) POZEMKU P.Č. 1435 A P.Č. 
1627/3 V K.Ú. KRHOVÁ 

 
 

Dne 20.1.2017 jsem obdrželi žádost o odkup pozemku. Rada obce v rámci projednání tohoto 
bodu navrhla směnnu pozemku.  



 

 

 
Rada obce Krhová přistoupila k projednání o zveřejnění záměru obce Krhová směnit 
pozemek v rámci nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 zákona o obcích.  
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 53/2017/R-441 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr směnit část pozemku parc. č. 1435 o výměře cca 
801 m2, druh pozemku ostatní plocha  a parc. Č. 1627/3 o výměře cca 141 m2, druh pozemku 
trvalý travní porost, nacházející se v katastrálním území Krhová, které je zapsány na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské 
Meziříčí, za pozemky p.č. 1621/1 o výměře cca 938 m2, druh pozemku ostatní plocha a p.č. 
1437 o výměře 4 m2, druh pozemku orná půda nacházející se v katastrálním území Krhová, 
které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 76 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 
pracoviště Valašské Meziříčí. ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

6) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – TJ JISKRA KRHOVÁ 
 

Dne 11.9.2017 byla Radě obce Krhová předložena žádost o poskytnutí dotace ve výši 5400 Kč 

na výdaje spojené s pořádáním zájezdu na ligové poločasové utkání mezi mladší přípravkou 

TJ Jiskra Krhová a Baníku Ostrava.  

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 53/2017/R-442 

Rada obce Krhová doporučuje Zastupitelstvu obce Krhová schválit neinvestiční účelovou 
dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2017“ a to 
navýšení o 5 400,- Kč na příspěvek na děti a mládež do 18 let, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

7) PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – STEIN   
 



 

 

Rada obce projednala žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k zemnímu 
vedení přípojky NN v K.Ú. krhová 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 53/2017/R-443 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-

12-8018202 na pozemku p. č. 1105/1 v k. ú. Krhová pro zemní vedení NN  mezi Obcí Krhová se 

sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou 

jako povinným z věcného břemene-služebnosti a společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, 

DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená 

na základě písemně udělené plné moci Josefem Františem, Branky 756 45 Branky jako 

oprávněným z věcného břemene podle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

Věcné břemeno je vymezeno dle GPL č. č. 1495-639/2016 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

 
 

8) PROJEDNÁNÍ DODATKU KE SMLOUVĚ O DÍLO  Č. 1 

 
V průběhu realizace Díla dle uzavřené Smlouvy o dílo „Oprava komunikace v ulici Pod lesem-
Krhová“ vyvstala potřeba dodatečných prací (vícepráce) a zároveň potřeba určité původně 
sjednané práce nerealizovat (méněpráce) z toho důvodu je třeba uzavřít dodatek ke smlouvě 
o dílo. 

 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 53/2017/R-444 

Rada obce Krhová schvaluje Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 28.2.2017 (č.s.   

u zhotovitele S18-035-0003) mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ:1265750, 

zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako objednatel a firmou SWIETELSKY 

stavební s. r. o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 494/60, 

Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČ: 48035599, zastoupená Bc.Vladimírem Lesovským jako 

jednatel, jejímž předmětem je změna rozsahu předmětu smlouvy o dílo a sjednané ceny díla o 

vícepráce a méněpráce,  ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 

materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 



 

 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

V Krhové dne 12.9.2017 

     „otisk razítka“ 

  v.r.        v.r.  

…………………………………..                                               …………………………………… 
   

Ing. Kateřina Halaštová                                              Lukáš Macíček 

           Starostka           místostarosta 
                      

     

Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
 

         v.r.    

Bc. Martin Marek             ……………………………………………….. 
 

         v.r.     
 Bc. Ivana Gefingová    ………………………………………………… 

        v.r 
Petr Vrečka     …………………………………………… …… 

        


